
下松市笠戸島家族旅行村リニューアル基本構想公募型プロポーザル選定結果 

 

１ 概 要 

（１）業務名  下松市笠戸島家族旅行村リニューアル基本構想策定業務 

（２）委託期間  契約締結の日～令和４年１月３１日 

（３）予算額  6,600,000円（上限、消費税相当額を含む。） 

 

２ 全体スケジュール 

 項目 期日、期間等 

１ 
プロポーザル実施の公告及び 

実施要領その他関係資料の公開 
令和３年２月１２日（金） 

２ 質問書受付期間 令和３年２月２２日（月）午後５時まで 

３ 質疑応答集最終更新（市ＨＰ） 令和３年２月２５日（木） 

４ 参加表明書等の提出期限 令和３年３月 ８日（月）午後５時必着 

５ 企画提案書等の提出期限 令和３年３月１５日（月）午後５時必着 

６ ＷＥＢ会議通信テスト 令和３年３月２３日（火） 

７ ヒアリング審査 令和３年３月２４日（水） 

８ 審査結果の通知 令和３年３月２６日（金） 

９ 契約締結 令和３年４月上旬 

 

３ 企画提案書提出団体  ３者   

 

４ 選定の方法 

（１）審査委員会委員 

   古田 健一  徳山工業高等専門学校教授（委員長） 

安野 政行  下松商工会議所専務理事 

辻 國政   笠戸島自治会連合協議会会長 

穐本 晴夫  西京銀行下松支店長 

上田 英夫  山口県観光連盟専務理事 

近藤 和彦  下松市副市長 

玉井 哲郎  下松市企画財政部長 

（２）提出書類の確認 

    応募団体からの提出書類については、募集要項に定める応募資格要件を満たして

いるかを確認しました。 

（３）ヒアリング 

    企画提案書提出団体に対し、ヒアリングへの出席を求め、提案内容等についての



説明及び質疑応答を行いました。 

    実施日 令和３年３月２４日（水） 

    要 領 提案書類の内容を補足する追加説明を１０分間と質疑応答を２０分間 

（４）審査方法 

    審査にあたっては、提案書類及びヒアリングの内容を基に、審査委員会において、

各委員が評点をしました。 

 

５ 最優秀提案者 ランドブレイン株式会社山口事務所 

 

６ 審査委員会選定結果の概要 

選定基準 配点 委員数 総配点 
ランドブレイン 

株式会社山口事務所 

事業者の評価 １５ ７ １０５ ９９ 

全体の評価 １５ ７ １０５ ９２ 

企画提案書の評価 ６０ ７ ４２０ ３３３ 

見積書の評価 ５ ７ ３５ ３５ 

ヒアリング ５ ７ ３５ ３１ 

総 計 １００  ７００ ５９０ 

 


